

Färsk rapport om blockaden av Kuba



Färsk rapport om blockaden av Kuba

Den 12 september 2024, inför den årliga FN-omröstningen i slutet på oktober, släppte Kubas utrikesministerium sin årliga rapport om blockadens effekter.

USA:s blockad kostade Kuba över 5 miljarder dollar under ett år, mellan mars 2023 och februari 2024. Det motsvarar ca 14 miljoner dollar om dagen. Den allomfattande blockaden påverkar alla sektorer av det kubanska samhället och livet.

Några exempel:

Hälsovård

Kuba kunde inte få tag på medicin och medicinsk utrustning på grund av att företag och banker drog sig ur affärer av rädsla för US-amerikanska sanktioner, eller köptes upp av US-amerikanska företag under pågående avtal.

Under det senaste året har Kuba fått kontrakt uppsagda för att få tillgång till medicinskt syre, utrustning som behövs för att kapsla in läkemedel och reglera deras temperatur samt läkemedel som används för att behandla hjärntumörer.

Ett exempel på detta är när Kuba hindrades från att köpa respiratorer från två schweiziska tillverkare under covid-19-pandemin, efter att de köptes upp av det amerikanska företaget Vyair Medical. Kuba lyckades anpassa sig genom att tillverka sina egna ventilatorer.

I rapporten anges att de pengar som Kuba förlorar på bara 30 minuter på grund av blockaden skulle räcka för att täcka efterfrågan på rullstolar i landets specialutbildningssystem.

Jordbruk

Sanktionerna hindrade FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation (FAO) från att köpa traktorer för 1,5 miljoner dollar till kubanska småbrukare, ett välbehövligt verktyg för att öka livsmedelsproduktionen.

Fjäderfäproducenter har också drabbats av svårigheterna att få tag på antibiotika, kosttillskott och antiparasitära läkemedel som behövs för värphöns, vilket bidrar till hög dödlighet och brist på ägg på Kuba.

Turism

300.000 europeiska medborgare som besökt Kuba har förbjudits att resa in i USA via ESTA-programmet.

Européer som reser till Kuba via USA vägras regelbundet att ta sina returflyg hem.

Donationer

USA:s sanktioner har allvarligt försvårat möjligheten för människor utanför ön att göra donationer till Kuba.

Kubas arkitekturskola i Havanna skulle få över 300.000 dollar i datorer och programvara som en del av ett samarbete med ett brittiskt universitet. Projektet stoppades eftersom utrustningen stred mot en extraterritoriell amerikansk lag som förbjuder företag att sälja eller skänka utrustning till Kuba som innehåller mer än 10% USA-tillverkade komponenter.

Den privata sektorn

I maj meddelade Biden-administrationen att den skulle tillåta kubanska företagare att öppna bankkonton i USA. Fem månader senare har administrationen fortfarande inte hävt genomfört detta. Under tiden fortsätter de privata företagen på Kuba att lida av sanktionerna mot den offentliga sektorn.

FN

FN:s generalförsamlings ordförande Dennis Francis sade under sitt besök i Havanna i juni i år att blockaden är "ett brott mot FN:s stadgar, ett brott mot internationell rätt ... och ovärdig att upprätthålla".

Belly of the Beast 240930 (ZT) (med korta videoklipp i originalet, engelska)

The Cost of U.S. Sanctions on Cuba in 2023-2024



För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!